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Procházku ve stínu mohutných košatých stromů si vychutnají až 
příští generace, atraktivní místo k trávení volného času ale nabídne 
nový přírodní areál i současníkům. Na poli mezi novým Bohumínem 
a Novou Vsí začalo budování lesoparku Na Panském. Jeho součástí 
bude i jedenáct tůní různých hloubek a tvarů, umělá návrší, spleť 
chodníčků a především hodně zeleně. 

Plány lesoparku město koordino-
valo s Agenturou ochrany přírody 
a krajiny. Například všechny tůně 
budou mít přírodní ráz a jejich úče-
lem je vytvoření podmínek pro exis-
tenci vodních a mokřadních rostlin 
a živočichů. Největší vodní plocha 
bude mít 1,2 hektaru a bude hluboká 
až 2,2 metru. Uprostřed jezírka 
vznikne i menší ostrov. „Ostrůvek 

přístupný nebude, ale u téhož jezírka 
vybudujeme čtrnáct metrů dlouhé 
vyhlídkové molo,“ informovala Eliška 
Pecháčková z městského odboru roz-
voje a investic. 

Nyní už na třináctihektarové ploše 
pracují bagry a buldozery. Kromě 
hloubení tůní pak z vytěžené zeminy 
vymodelují i dvě návrší. V jejich oko-
lí vzniknou rekreační a květnaté lou-
ky. Lesopark bude druhými zelenými 
plícemi, takže na podzim a částečně 
příští rok na jaře dojde k rozsáhlé 
výsadbě.  „Na Panském přibude 2,5 
tisíce stromů, většinou už vzrostlejších 
s kořenovým balem. Ty doplní ještě 
1,5 tisíce keřů,“ dodala Pecháčková 

s tím, že do areálu se návštěvníci do-
stanou ze tří směrů a jednotlivé vstu-
py propojí pěší okruh, spleť štěrko-
vých chodníčků. 

Budování lesoparku předcházela 
v roce 2018 stavba 620 metrů dlouhé 
cyklostezky. Ta bude tvořit severní 
ohraničení zelené oázy, která by měla 
v budoucnu sloužit Bohumíňákům 
k procházkám, odpočinku a klidněj-
ším aktivitám. Vytvoření lesoparku 
si vyžádá osmnáct milionů, přičemž 
deset milionů pokryje dotace z Ope-
račního programu Životní prostředí.
 Pavel ČEMPĚL

Jeskyňáři z Orcusu nabídli Bohumíňákům 
po dlouhé době kulturního a sportovního 
půstu atraktivní rozptýlení - stometrovou 
jízdu na laně nad řekou. Takzvaný alpský 
traverz přilákal 7. června řadu nadšenců 
k Antošovické lávce. 

Stometrové lano jeskyňáři opět po roce na-
táhli mezi stromy na březích Odry v Pudlově. 
I když si počasí s účastníky aprílově zalaškova-
lo, hlad po zážitcích a víkendových atrakcích 
byl natolik velký, že se u stanoviště tvořily dlou-
hé fronty ještě před začátkem akce. Organizá-
toři na čekající mysleli a zajistili jim také stánek 
s občerstvením.

Parádní zážitek, jízdu nad hladinou z bohu-
mínského břehu na ten antošovický, milují 
hlavně děti. Věk ovšem roli nehraje. Skluz na 
laně si vyzkoušela jak mrňata, tak odvážní se-
dmdesátníci. Mnozí opakovaně. Několikrát se 
v rámci výcviku svezl i záchranářský pes se 
svým páníčkem. (tch)
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Stroje už »koply do země«, vzniká lesopark
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Antonie 
Walterová

kronikou, která podrobně mapuje události uplynulého roku ve světě, v Česku a pře-
devším v Bohumíně, už mohou listovat čtenáři na městském webu. Má 105 stran 
a její textovou část doplňuje řada fotografií. Brzy bude na světě i její tištěná a svá-
zaná verze. Letopis roku 2019 je prvním dítkem nové kronikářky Antonie 
Walterové.

Střídání na postu městského kronikáře bylo 
v Bohumíně více než symbolické. Učitel-
ka Antonie Walterová navázala na práci 
svého staršího kolegy, kantora 
Zdeňka Veselého, jehož žač-
kou v dětství skutečně 
byla. Zdeněk Veselý 
je autorem osmnácti 
bohumínských kronik, 
jeho následovnice úspěš-
ně dokončila první. „Stále 
mám u sebe blok, do kterého 
si dělám poznámky. Sleduji, co 
se kde šustne, a vybírám, co by 
se do bohumínské kroniky hodi-
lo,“ svěřila se Antonie Walterová 
s dovětkem, že práce na kronice je 
časově velmi náročná: „Do počítače 
nejprve zapisuji polotovar. Snažím se 
o to každý den, a když náhodou vyne-
chám, pak se to nahromadí. Když jsem letos 
v březnu dokončovala finální podobu kroni-
ky, strávila jsem nad ní dlouhé večery, někdy 
i noci.“

Práci kronikářky musela Antonie Walterová 
skloubit s učitelskou profesí. Tento školní rok 
by ale měl být jejím posledním a na letopisné 
zápisky tak bude mít více času. „Snad se díky 

t o m u 
dostanu osobně 

i na více akcí, kterým se budu 
následně na stránkách kroniky věnovat. Zají-

mám se především o kulturu, zatímco jiné oblas-
ti, třeba sport, nejsou mým šálkem,“ přiznala 
kronikářka s tím, že ji proto velmi pomáhá, 

když informace z těchto oblastí předávají pří-
mo kluby, organizace a spolky. Zprávy mohou 
zasílat e-mailem na adresu kronika.bohumin@
seznam.cz.

Dokončenou kroniku roku 2019 už schválila 
městská rada a kronikářka ji v předstihu uká-
zala také svému předchůdci a mentorovi. „Lí-
bila se mu a vyjádřil se o kronice pochvalně. Jen 

se ptal, jestli nechci příště přece jen zvážit 
ruční psaní,“ tlumočila Antonie Wal-

terová. Dodala, že při tvorbě 
zvolila počítač, zatímco Zde-
něk Veselý psával všechny 

letopisy rukou. Zda se v bu-
doucnu k originálnímu grafické-

mu pojetí odhodlá, si zatím ne-
troufá říct. Nicméně v práci plynule 

pokračuje a po dokončení premiéro-
vé kroniky začala automaticky připra-

vovat podklady pro další.
 Pavel ČEMPĚL

Cyklistická sezona je v plném proudu a jezdci mohou v Bohumíně a okolí využí-
vat nově označené trasy. Projet se na karvinsku mohou například bobří nebo 
industriální stezkou.  

„Na jaře přibyly nové navigační cedule pro dál-
kovou cyklotrasu číslo 10 mezi Bohumínem a Bu-
kovcem, a to v úseku od Věřňovic do Chotěbuzi. 
Části, která vede z Věřňovic do Dětmarovic podél 
Olše až k jejímu soutoku s Mlýnkou, říkáme »bob-
ří stezka«. Cestou se totiž cyklisté mohou kochat 
nejen nádhernými výhledy na řeku, ale také kme-
ny s otisky bobřích zubů,“ ozřejmil propagátor 
cyklistiky, místostarosta Lumír Macura. 

Z Dětmarovic do Bohumína vede trasa pří-
rodním terénem až k soutoku Odry s Olší, proto 
jsou pro projížďku vhodná minimálně treková, 
ideálně horská kola. Od soutoku pak »desítková« 
trasa cyklisty nově přivede až na náměstí do Sta-
rého Bohumína. „Cedule ze Starého Bohumína 
a pak podél Olše až do Věřňovic jsme instalovali 

už loni. Díky úplnému vyznačení, na které přispěl 
Moravskoslezský kraj, tak vznikla nadregionální 
dálková trasa, která je plnohodnotnou alternati-
vou k dosavadní stezce 56, která také vede z Bo-
humína do Bukovce, ale přes Orlovou, Havířov 
a Těrlicko,“ doplnil Macura. 

Industriální stezkou lze nazvat cyklotrasu číslo 
6257, a to v úseku od Dětmarovic do Věřňovic 
od soutoku Olše s Mlýnkou. V blízkosti trasy se 
nachází štěrkovna s pásovými dopravníky, k vi-
dění je z různých úhlů dětmarovická elektrárna 
a poblíž ní upoutají i obří skleníky místní 
farmy.

„Za suchého počasí je zatím stezka sjízdná, ale 
s pokračující těžbou štěrku se zřejmě uzavře. Ob-
jízdná trasa pak povede právě po nově vyznačené 
cyklotrase č. 10 po levém břehu Olše od Mlýnky 
do Věřňovic a odtud do Bohumína k soutoku 
Odry s Olší. Tu ostatně mohou cyklisté využít už 
teď, pro objížďku je právě »desítka« ideální,“ uza-
vřel Lumír Macura.  
 Lucie BALCAROVÁ

Jízdu ze Záblatského kopce nezvládla 2. června před šestou 
ráno řidička (45) malé městské škodovky a způsobila vážnou 
nehodu.

V serpentinách neudržela auto 
ve svém jízdním pruhu, přejela do 
prot isměru,  kde se  st řet la 
s esúvéčkem. Šofér (45) subaru se 
sice snažil nehodě zabránit a strhl 
řízení, na únik do bezpečí už ale 
bylo pozdě. Přišel čelní náraz, kte-
rý aktivoval airbagy a značně zde-

moloval přídě obou vozů. Potlu-
čení byli také oba účastníci. Muže 
i ženu převezla záchranka se zra-
něními do bohumínské nemocni-
ce. Hmotnou škodu na autech 
odhadla policie na půl milionu.

 (tch)

Zaplněný blok poznámek vydal na kroniku

industriální i přírodní scenérie z bicyklu

Havárie v serpentinách

Foto: Pavel Čempěl

Cykloturistika je na Bohumínsku velmi populární.

Foto: Jan Plasgura
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Virová krize připraví položku příjmů bohumínského rozpočtu odhadem o šedesát 
milionů. V rámci úspor proto bude nezbytné oddálit některé projekty. Město ale 
rozhodně nechce šetřit na standardních službách a údržbě. Například opravy ko-
munikací jsou v plném proudu a vše probíhá podle původního plánu.

Jen na opravy městských silnic a parkova-
cích ploch Bohumín pro letošek vyčlenil devět 
milionů. Částka ale není konečná, město ji ob-
vykle v průběhu roku navyšuje. Stejně jako 
úseky k opravám. Zatím je v plánu renovace 
čtrnácti tisíc metrů čtverečních cest. Nové as-
faltové povrchy už například dostaly komuni-

kace na sídlišti v Mírové ulici. „Lokalitě se vě-
nujeme už třetím rokem. Pokaždé jsme opravili 
část asfaltových ploch. Podobně postupujeme ve 
vnitrobloku u Nádražní ulice, kde máme za se-
bou druhou etapu obnovy živičných povrchů,“ 
uvedl Roman Pak z městského odboru život-
ního prostředí a služeb. 

Správci silnic obvykle vyčkávají s opravami 
na léto, ale Bohumín razí jiný trend. Úseky 
k opravám vybírá už na podzim, aby mohl co 
nejdříve proběhnout výběr zhotovitele i samot-
né práce. Cílem je mít komunikace v pořádku 
do prázdnin a neobtěžovat pak rozkopanými 
ulicemi dovolenkáře. Proto se na jaře činí 
cestáři ve všech městských částech. Například 
jen ve Starém Bohumíně asfaltéři vyspravili 
Tichou ulici, další komunikace v areálu ne-
mocnice a došlo i na parkovací místa. Nový 
povrch má třeba odstavná plocha u náměstí. 
Tento provizorní parking dosud tvořil udusaný 
recyklát, ale kvůli velkému pohybu aut zde 
vznikaly prohlubně a kaluže. Nyní proto dostal 
živičný povrch, přičemž se na plochu šesti set 
metrů čtverečných vejde až pětadvacet vozů. 
 (tch)

Milovníci nablýskaných mašin sice letos přišli o tradiční žehnání motorkářům v Bo-
humíně, ale o spanilou jízdu nikoli. Podívanou jim 6. června dopřáli organizátoři 
obdobné orlovské akce. Ač se samotný rituál žehnání konal u tamního kostela, mo-
torkáři předtím absolvovali téměř třicetikilometrovou jízdu regionem. 

Více než stovka strojů různých kubatur vyra-
zila na spanilou jízdu dopoledne od benzinové 
pumpy v centru Dolní Lutyně. Konvoj zamířil 
k Bohumínu a postupně se představil přihlíže-
jícím ve Skřečoni, Novém Bohumíně a Záblatí. 
Hrozen jednostopých mašin i tříkolek se stále 
rozrůstal, protože se k jezdům po trase přidá-
vali další a další. Společně projeli Rychvaldem, 
pak téměř celým pořadatelským městem až 
k cíli, evangelickému kostelu v Orlové-Městě, 
kde v pravé poledne proběhla bohoslužba 
a žehnání motorkářům. (tch)

Na nádvoří městského úřadu proběhne 22. června  od 15 hodin 
tradiční licitace nálezů. Do dražby jdou předměty, které lidé za-
pomněli ve vlacích, na nádraží, autobusových zastávkách či na 
veřejných prostranstvích.  

Soupis dražených předmětů před-
stavuje více než osmdesát položek. 
Tradičně převažují jízdní kola, dešt-
níky a svršky. Dále je to »turistická 
sekce«, tedy batohy, stan, spací pyt-

le, nordické hole, nebo »sportovní 
sekce«, kterou zastupuje florbalová 
hokejka či badmintonová raketa. 
K mání za pár korun ale bude také 
power banka, foťák nebo flétna.

Seznam všech dražených před-
mětů najdou zájemci na úřední des-
ce městského úřadu (před radnicí 
i na webu) a prohlédnout si je mo-
hou v den dražby od 14.45 do 15 
hodin. Samotný prodej bude probí-
hat formou přihazování, minimální 
výše příhozu je deset korun. Nejvyš-
ší nabídka vyhrává a je nutné polož-
ku ihned hotově zaplatit. Nový ma-
jitel získá také potvrzení o úhradě. 

 (red)

Výběr oprav na podzim, hotovo do prázdnin

Okružní jízda v jedné stopě

Dražba nalezených věcí

Účastníci motorkářské akce přejíždějí skřečoňský 
most.

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl

Na odstavné ploše u starobohumínského 
náměstí nahradila zhutněný recyklát nová 
živice.

Také v areálu nemocnice probíhá postupná obnova komunikací. Další úseky dostaly nový koberec v uply-
nulých dnech.

Práce pečovatelky
Centrum sociálních služeb Bohu-
mín hledá pečovatelku na hlavní 
pracovní poměr na plný úvazek 
(pečovatelská služba). Požaduje-
me kurz pracovníka v sociálních 
službách a řidičský průkaz skupi-
ny B. Nástup možný po dohodě. 
Životopis zasílat na vedouci-ps@
bohumin.info. Bližší informace 
na čísle 731 130 691. 
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvolávací 
cena je 60 korun za m2. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané Eu, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Měs-
to nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům po částeč-
né rekonstrukci. V blízkosti domu je 
školka, zdravotní a nákupní středisko. 
V bytě je nová koupelna se sprchovým 
koutem, v kuchyni je kuchyňská linka 
s kombinovaným sporákem. Byt s bal-
konem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 40,48 m2, celková plocha bytu 42,38 
m2. Prohlídka 15.6. v 15.30-15.45 ho-
din a 16.6. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.6. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Mírová 946, číslo bytu 
7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti parku a supermarketu v žádané 
lokalitě. Byt je po celkové rekonstruk-
ci (nová koupelna, dveře, PVC a elek-
troinstalace). Plocha pro výpočet ná-
jemného 52,14 m2, celková plocha 
bytu 53,14 m2. Prohlídka 15.6. v 15.00-
15.15 hodin a 16.6. v 8.45-9.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 17.6. v 15.45 
hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 881, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v nízké zástavbě 
v klidné části města. V blízkosti parku, 
nákupního střediska, pošty. Možnost 
parkování u domu. Byt je po celkové 
rekonstrukci. Byt se zděnou koupel-
nou se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,20 m2, celková 
plocha bytu 28,20 m2. Prohlídka 15.6. 
v 14.30-14.45 hodin a 16.6. v 8.15-8.30 
hodin. Licitace bytu se koná 17.6. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Dům je po rekonstrukci (okna, 
balkony, střecha, zateplení). V blízkos-
ti je dětské hřiště, autobusové stanovi-
ště, Kaufland, Penny, mateřská a zá-
k l a d n í  š k o l a .  D ů m  s   f u n k c í 
domovníka. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,40 m2, cel-
ková plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 
16.6. v 10.15-10.30 hodin a 17.6. 
v 14.00-14.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.6. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 64, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Dům po rekonstrukci (okna, 
balkony, střecha, zateplení) se nachází 
v blízkosti dětského hřiště, autobuso-
vého stanoviště, Kauflandu, Penny 
marketu, mateřské a základní školy. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
66,75 m2, celková plocha bytu 68,60 
m2. Prohlídka 16.6. v 10.45-11.00 ho-
din a 17.6. v 14.15-14.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 17.6. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Jateční 197, číslo bytu 
5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový zateplený dům v klidné části 
města v blízkosti školy, školky a super-
marketu. Byt se zděným bytovým já-
drem. Plocha pro výpočet nájemného 
57,56 m2, celková plocha bytu 62,81 
m2. Prohlídka 15.6. v 15.15-15.30 ho-

din a 16.6. v 10.00-10.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 17.6. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čáslavská 987, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v nízké zástavbě 
v blízkosti centra města, školy, školky 
a supermarketu. Byt s výklenkem 
a balkonem. Byt po rekonstrukci - 
nové PVC, bytové i vstupní dveře. 
Koupelna se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 56,40 m2, 
celková plocha bytu 58,76 m2. Prohlíd-
ka 17.6. v 15.15-15.30 hodin a 18.6. 
v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 22.6. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 50, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. V kuchyni je kuchyň-
ská linka s kombinovaným sporákem. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 63,45 m2, celková plocha 
bytu 64,45 m2. Prohlídka 17.6. v 14.30-
14.45 hodin a 18.6. v 10.00-10.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 22.6. v 15.45 
hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky, nákupního a zdravotního 
střediska. Byt je po celkové rekon-
strukci se zděným bytovým jádrem, 
novým sociálním zařízením. V celém 
bytě je nové PVC. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 55,27 
m2, celková plocha bytu 56,41 m2. Pro-
hlídka 17.6. v 14.45-15.00 hodin 
a 18.6. v 10.15-10.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.6. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Seifertova 909, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká cihlová zástavba v centru 
města. Byt s plastovými okny je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 56,19 m2, celková 
plocha bytu 58,63 m2. Prohlídka 16.6. 
v 8.30-8.45 hodin a 17.6. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 22.6. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž Penny marke-
tu a autobusového nádraží. Možnost 
parkování u domu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,20 
m2, celková plocha bytu 29,87 m2. Pro-
hlídka 15.6. v 15.45-16.00 hodin 
a 16.6. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.6. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 26, I. kategorie, 5. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž Penny marke-
tu a autobusového nádraží. Možnost 
parkování u domu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,20 
m2, celková plocha bytu 29,87 m2. Pro-
hlídka 15.6. v 16.00-16.15 hodin 
a 16.6. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.6. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Okružní 1059, číslo 

bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Byt s kuchyňskou linkou byl re-
konstruován v roce 2018. Dům, který 
je zateplený, se nachází v blízkosti cen-
tra města, obchodů, školy a školky. 
Plocha pro výpočet nájemného 52,57 
m2, celková plocha bytu 55,84 m2. Pro-
hlídka 22.6. v 16.15-16.30 hodin 
a 23.6. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.6. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Husova 553, číslo bytu 
7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti parku, škol-
ky, základní a střední školy. V bytě je 
ústřední topení, k bytu náleží sklep. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 57,24 m2, celková plocha bytu 62,34 
m2. Prohlídka 23.6. v 10.30-10.45 ho-
din a 24.6. v 14.15-14.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 24.6. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 689, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
centra města, nákupních možností, 
školského zařízení, vlakového a auto-
busového nádraží. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 86,49 
m2, celková plocha bytu 90,57 m2. Pro-
hlídka 22.6. v 15.00-15.15 hodin 
a 23.6. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 24.6. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, tř. Dr. E. Beneše 98, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města s možností parkování z dvorní 
části domu. Byt s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 29,01 m2, celková 
plocha bytu 29,01 m2. Prohlídka 22.6. 
v 14.30-14.45 hodin a 23.6. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 24.6. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 60, I. kategorie, 11. nadzem-
ní podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. V blízkosti domu se 
nachází nákupní možnosti a vlakové 
nádraží. Možnost parkování u domu. 
V bytě byla provedena rekonstrukce 
koupelny a WC, vyměněny podlahové 
krytiny. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 17.6. 
v 15.30-15.45 hodin a 18.6. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
24.6. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Tyršova 820, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům se nachází v kli-
dové zóně, v blízkosti parku, centra 
města, základní a mateřské školy. Byt 
se sprchovým koutem v nové koupelně 
je po celkové rekonstrukci. K bytu ná-
leží sklep. Plocha pro výpočet nájem-
ného 51,04 m2, celková plocha bytu 
55,36 m2. Prohlídka 15.6. v 14.45-
15.00 hodin a 16.6. v 9.45-10.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 24.6. v 16.45 ho-
din.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 26, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Byt je po kompletní rekonstrukci. 

Kuchyňský kout s oknem je vybavený 
kuchyňskou linkou a elektrickým spo-
rákem. V koupelně s WC je rohový 
sprchový kout a závěsné WC. Dům se 
nachází v blízkosti centra města, od-
počinkové zóny, obchodů, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 26,86 m2, celková plocha bytu 29,06 
m2. Prohlídka 22.6. v 15.45-16.00 ho-
din a 23.6. v 10.15-10.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 29.6. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 30, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Byt je po kompletní rekonstrukci. 
Kuchyňský kout s oknem je vybavený 
kuchyňskou linkou a elektrickým spo-
rákem. V koupelně s WC je rohový 
sprchový kout a závěsné WC. Dům se 
nachází v blízkosti centra města, od-
počinkové zóny, obchodů, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 26,86 m2, celková plocha bytu 29,06 
m2. Prohlídka 22.6. v 15.45-16.00 ho-
din a 23.6. v 10.15-10.30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 29.6. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Mírová 947, číslo bytu 
7, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti parku a centra města. Byt je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 55,24 m2, celková 
plocha bytu 56,24 m2. Prohlídka 23.6. 
v 9.15-9.30 hodin a 24.6. v 15.00-15.15 
hodin. Licitace bytu se koná 29.6. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 834, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem. V blízkosti domu se nachází 
nákupní možnosti, sportovní a rela-
xační areál Bospor. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 45,56 m2, celková plocha bytu 45,56 
m2. Prohlídka 24.6. v 14.45-15.00 ho-
din a 25.6. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.6. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 811, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem. V blízkosti domu se nachází 
nákupní možnosti, sportovní a rela-
xační areál Bospor. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 45,85 m2, celková plocha bytu 45,85 
m2. Prohlídka 24.6. v 14.30-14.45 ho-
din a 25.6. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.6. v 16.30 hodin.

Lenka VACHTARČÍkOVÁ,  
odbor správy domů

Starosta Bohumína vyhlašuje vý-
běrové řízení na místo strážníka 
městské policie. Termín dodání 
přihlášek je do 26. června. Detaily 
výběrového řízení, zejména poža-
davky na vzdělání a profesní způ-
sobilost, na stránkách www.bohu-
min.cz, sekce Radnice, rubrika 
Nabídka práce, na sociálních sítích  
nebo ve vývěskách. Bližší informa-
ce na čísle 596 092 284 a e-mailu 
honysz.roman@mubo.cz.

Hledáme strážníka
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SOCIÁLNÍ ČINNOST
Žáci tohoto oboru jsou vnímaví 
a citliví k lidem ve svém okolí. Svou 
pomocnou ruku nabídnou všem, 
kteří ji zrovna potřebují. Pokud jste 
kreativní, hudebně či umělecky na-
daní, vaše dovednosti prohloubíme 
a naučíme vás, jak je využít pro prá-
ci s klienty, naučíme vás poskytovat 
první pomoc utonulému i hovořit 
znakovou řečí.

PROVOZ A EKONOMIKA 
DOPRAVY
Lítáme v tom, občas v oblacích, ob-
čas ve vlaku, a pokud zůstane chvi-
lička, tak i v kamionu. Trávíme čas 
na letištích, sledujeme odbavování 
vlaků, máme přístup do autosalónů 
světových značek. U nás získáš ne-
jen možnost řídit svůj svět, ale také 
získáš řidičský průkaz skupiny B.

PODNIKÁNÍ DENNÍ A DÁLKOVÉ
Máš za sebou odborné vzdělání 
a chceš získat maturitní vysvědčení? 
Chceš si založit firmu a netušíš, co tě 
čeká? Provedeme tě spletitou ces-

tou zákonů, získáš základní znalosti 
o účetnictví a marketingu.

ELEKTRIKÁŘ
Pečlivost a  bezchybná práce je 
předpokladem k vlastní živnosti. 
Chceš to zkusit také? Řada našich 
absolventů se uplatnila v tomto 
oboru, který je oceněn i Moravsko-
slezským krajem, pokud budeš dů-
sledný a zručný, čeká tě totiž stipen-
dium.

KUCHAŘ - ČÍŠNÍK
Pro tento obor hledáme lidičky, kte-
ří jídlo a jeho přípravu nepovažují 
za nudu. U nás se neučíš jen přesně 
odměřovat a vážit, vybírat čerstvé 
suroviny a dodržovat technologii 
přípravy pokrmů, učíš se skládat 
symfonii, která lahodí oku a chuťo-
vým buňkám. Naučíme tě jídlo při-
pravovat s láskou a servírovat hos-
tům, staneš se mistrem v přípravě 
kávy a ocenění tě jistě nemine na 
celostátních i mezinárodních soutě-
žích.

OBRÁBĚČ KOVŮ A STROJNÍ 
MECHANIK
Jsi zručný, máš odvahu se postavit 
pořádné  mašině? Pokud jsi soustře-
děný a šikovný, o práci nouzi mít 
nebudeš. Tyto obory jsou přede-
vším o přesnosti na milimetry a dů-
kladnosti. Praktická zkušenost, kte-
rou získáš v hodinách odborného 
výcviku, se ti bude hodit i ve fir-
mách, které s naší školou už tradič-
ně spolupracují.

MECHANIK OPRAVÁŘ 
MOTOROVÝCH VOZIDEL
Pokud se zajímáš o motory a toužíš 
poznat, co je pod kapotou, budeš 

u nás vítán. Předpokladem pro ten-
to obor je dostatek šikovnosti 
a zručnosti. Toužíš řídit osobní vůz 
a možná i kamion? Naše škola po-
skytuje svým žákům řidičské průka-
zy B a C.

KADEŘNÍK
Cesta k zákazníkovi je jednoduchá, 
s úsměvem naladit a vytvořit nový 
účes s kapkou extravagance. Rádi tě 
naučíme moderním technologic-
kým postupům a představíme tvé 
umění na mezinárodních soutěžích. 
Výhra je pak jen na tobě!

2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2020/2021 bez přijímací zkoušky od 23. 6. 2020. Při-
hlášky doručte nejpozději do 26. 6. 2020. Pro informaci o volných místech kontaktujte studijní 
referentku Janu Krausovou (e-mail: jkrausova@sosboh.cz, telefon 731 134 082).

Střední škola Bohumín

STUDUJ U NÁS PERSPEKTIVNÍ OBORY!
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VZPOMÍNKY Nemůže být zapomenut, kdo kolem sebe tvořil lásku a krásu, která zůstává.

14. června vzpomeneme 15. smutné výročí úmrtí 

paní Heleny VATAŠKOVÉ. 
Vzpomínáme a nezapomeneme.

 

Za celou rodinu děkuji všem, 

kteří vzpomenou s námi. Vnučka Lucie.

S největší láskou, co v srdíčku máme, stále na tě, Vojto, vzpomínáme.

13. června vzpomeneme 8. smutné výročí tragického 
úmrtí našeho milovaného syna, vnuka a bratra 

Vojtěcha SOSNY.
Zároveň jsme si 29. března připomněli 

jeho nedožité 24. narozeniny.


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Bez tebe, maminko, je zde tak smutno. Úsměv tvůj navždy nám tmavý hrob vzal. 
Jen vzpomínka na tvoji velkou lásku mírní náš velký žal.

20. června by se dožila jubilea 60 let naše drahá 
maminka, babička, sestra a partnerka, 

paní Věra KLUSOVÁ.
Zároveň si 5. července připomeňme 

její náhlý odchod z tohoto světa.


S láskou vzpomínáme.

Dcery Martina, Petra, sestra s rodinou a partner Eda.

Nikdo nám neřekne, nikdo nám nepoví, čím byla maminka každému z nás. 
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí, nikdy již nezazní nám její hlas.

23. června vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 
mé maminky, naší babičky, prababičky, tety a tchyně, 

paní Emilie WOLFOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Jana s rodinou 

a vnučky s rodinami.

Odcházím navždy, moji milí, ruky stisk už vám nemohu dát. 
Srdce mi dotlouklo, odešly síly, loučím se se všemi, kdo měl mne rád.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným 
a známým smutnou zprávu, že nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek, tchán, dědeček, 
pradědeček, švagr a strýc, 

pan Eduard RADIŇÁK ze Starého Bohumína.

Zemřel nečekaně 19. května ve věku 76 let. 
S naším drahým zesnulým jsme se naposledy rozloučili 
22. května v katolickém kostele ve Starém Bohumíně.

Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí jeho památku.

Kdo tě znal, ten zná naši bolest, ten ví, co jsme v tobě ztratili...

14. června si připomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

pana Radomíra LIČKY z Dolní Lutyně.


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka 

Blanka, synové Jan a Jiří, sestra Jana s rodinou.

Odešli jste, ale stále žijete v našich vzpomínkách.
27. května by se dožil 100 let náš tatínek, dědeček a pradědeček 

Antonín ZRUNEK
a současně letos vzpomeneme 31. výročí jeho úmrtí.

12. června by se dožila 100 let naše maminka, babička a prababička 
Ludmila ZRUNKOVÁ.

Letos vzpomeneme 25. výročí jejího úmrtí.


S láskou a úctou vzpomínají dcery Helena a Ludmila 
a syn Antonín se svými rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

15. června vzpomeneme nedožité 90. narozeniny 

paní Heleny WĄTROBOVÉ z Pudlova 

a 18. července uplyne 9 let, kdy nás opustila. 

8. července si připomeneme nedožité 96. narozeniny 

pana Leoše WĄTROBY z Pudlova 

a 1. února jsme vzpomněli 40. výročí jeho odchodu.

 
Věnujte jim, prosím, spolu s námi tichou vzpomínku.

Dcera Magdaléna s rodinou.Díky za to, čím jste pro nás, a nejen pro nás, byli.

8. června jsme si připomněli 2. smutné výročí, kdy nás opustila 

paní Danuše JUCHELKOVÁ.

7. července si připomeneme 32. smutné výročí, kdy nás opustil 
pan Arnošt JUCHELKA.


Za tichou vzpomínku děkují, s láskou a úctou vzpomínají 

syn Vlastimil a vnoučata.
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kAM V BOHuMÍNĚ?
KINO

 ● 13.6. a  14. 6. v  19 hodin 
BOURÁK. Česko (Komedie), 
2020, od 12 let, 110 min, 130 Kč.

 ● 15.6. a  17. 6. v  19 hodin 
KRÁLÍČEK JOJO. USA (Komedie / 
Drama / Válečný), 2019, titulky, 
přístupný, 109 min, 100 Kč.

 ● 18.6. a  19.6. v  19 hodin 
TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD. 
USA (Akční / Sci-fi), 2019, titulky, 
od 12 let, 134 min, 100 Kč.

 ● 20.6. v 19 hodin AFRIKOU NA 
PIONÝRU. Slovensko (Road 
Movie), 2019, od 12 let, 104 min, 
100 Kč.

 ● 22.6. v 19 hodin NA NOŽE. 
USA (Krimi / Komedie), 2019, ti-
tulky, od 12 let, 130 min, 110 Kč.

 ● 24.6. a  25.6. v  19 hodin 
GENTLEMANI. USA (Gangsterka 
/ Komedie), 2019, titulky, od 15 
let, 113 min, 120 Kč.

 ● 26.6. v 19 hodin STARCI NA 
CHMELU (promítání z filmového 
pásu). Československo (Muzikál), 
1964, 100 min, 100 Kč. Předfilm – 
animovaný snímek Faustův dům.

LETNÍ KINO

 ● Za každého počasí, k zapůjče-
ní deky a repelenty.

 ● Začátek promítání ve 21.30 

hodin.
 ● 2 7 . 6 .  B O U R Á K .  Č e s k o 

(Komedie), 2020, od 12 let, 110 
min, 130 Kč.                                                       

 ● 28.6. TÉMĚŘ DOKONALÁ 
T A J E M S T V Í .  N ě m e c k o 
(Komedie), 2019, titulky, 111 
min, od 15 let, 120 Kč.

 ● 29.6.POSLOUCHEJ. Česko 
(Thriller / Psychologický), 2019, 
od 15 let, 77 min, 110 Kč.                                   

 ● 30.6. EMMA. Velká Británie 
(Komedie / Drama), 2020, titulky, 
přístupný, 124 min, 120 Kč.

DIVADLO

 ● 21.6. v 19 hodin BREJLE  ANEB  
LÁSKA JE SLEPÁ. Vztahová ko-
medie z pera Jiřího Císlera. Hraje 
Divadlo Sympatie Ostrava. 
Kinosál, 100 Kč.

PRO DĚTI

 ● 14.6. v  10 hodin LEDOVÁ 
SEZÓNA: ZTRACENÝ POKLAD. 
Animovaný film USA, 2019, da-
bing, 90 min, 120 Kč.

 ● 21.6. v 10 hodin NEZBEDNÁ 
ČARODĚJKA. Divadlo pro děti, 
hraje Divadlo Sympatie Ostrava. 
Kinosál, 80 Kč.

 ● 28.6. v  10 hodin PÁSMO 
POHÁDEK. České kreslené 

večerníčky z let 1959-1987, 65 
min, 80 Kč.

HUDBA

 ● 12.6. v 19 hodin SLUNÍČKO. 
Koncert bohumínské vokální 
skupiny. Kinosál, 100 Kč.

KNIHOVNA

Do 30.6. automatické prodlouže-
ní všech výpůjček a upomínková 
amnestie.

TEEN ZÓNA 

Všední dny (kromě středy) ve 13-
17 hodin PLAYSTATION A STOLNÍ 
FOTBÁLEK.
Vstup od 11 do 19 let s platným 
čtenářským průkazem.
Rezervace na na knihovna-
-teen@k3bohumincz nebo 731 
130 718. 

BESEDY

Přednášková místnost knihovny
 ● 11.6. v 18 hodin NA KOLE NA 

DAMÁVAND. Přednáška Marka 
S o v y  o   v ý p r a v ě  n a  k o l e 
z Olomouce do Iránu. 50 Kč.

OSTATNÍ AKCE

 ● 14.6. v 10.30 hodin POUTNÍ 
MŠE V ZÁBLATÍ. V parčíku poblíž 
pošty.

18. června oslaví diamantovou svatbu manželé 

Irena a Jan FRÖDOVI.
Děkujeme za lásku a všechno, co jste pro nás udělali.

Dcera Irena a syn Jan s rodinami.

Naposledy jsme se rozloučili
Czujová Gertruda *1926 z Nové-
ho Bohumína   Čmiel Leon 
*1924 z Nového Bohumína  Ec-
kertová Anežka *1942 z Pudlova 
 Havliková Alena *1949 z Nové-
ho Bohumína  Havránková Dra-
homíra *1944 z Nového Bohumí-
na  Hruška Jan *1937 z Nového 
Bohumína  Janeček Jiří *1968 ze 
Záblatí  Janíková Lydie *1955 
z Nového Bohumína  Januš Ja-
roslav *1954 z Bohumína  Javor-
ský Vladislav *1965 ze Skřečoně 
 Ježíšková Marie *1930 z Pudlo-
va  Kafúnková Božena *1928 

z Nového Bohumína  
Klimša Lubomír *1959 
z Vrbice  Kolebačová Jana *1948 
z Nového Bohumína  Lindnero-
vá Helena *1939 z Nového Bohu-
mína  Litschková Františka 
*1945 ze Záblatí  Pajtášová Re-
nata *1942 z Nového Bohumína 
 Sdukosová Věra *1947 z Nové-
ho Bohumína  Sedlák Vladimír 
*1944 z Nového Bohumína  
Smítalová Jana *1960 z Nového 
Bohumína  Socha Alojz *1951 
ze Záblatí  Zembol Karel *1941 
z Nového Bohumína

BLAHOPŘÁNÍ

18. června oslaví diamantovou svatbu manželé 

Ilona a Zdeněk JUCHELKOVI ze Skřečoně.
Ještě hodně společných šťastných chvil ze srdce přejí dcery 

Hana a Blanka, vnoučata Terezka a Ondra a pravnučka Sofinka.

19. června uplyne 55 let společného trempování životem, 
které oslaví Lidka a Vitík 

z osady sv. Floriána v ulici Tiché 71 ve Starém Bohumíně.
Dostatek sil pro další dobrodružství v přírodě i doma 

přeje trempům ve výslužbě jejich rodina.
Zdař Bůh.

Od 12.6. do 28.6. Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz

Bude to souboj jako řemen, byť soupeře dělí ve fot-
balové hierarchii nějaké to patro. Divizní Bospor 
Bohumín se v sobotu 20. června střetne s ambicióz-
ním účastníkem 1. B třídy Slovanem Záblatí. Úvodní 
hvizd přípravného utkání zazní na hřišti za parkem 
v 16 hodin.

Fotbalové veřejnosti v Bohumíně zápasy scházejí, což je 
znát na návštěvách přípravných duelů. Skvělá divácká kulisa 
se proto dá očekávat i u městského derby. Na vzájemný sou-
boj, který dostal název »Bitva o Bohumín«, se hodně těší také 
samotné kluby a hráči. „Hodně kluků ze Záblatí prošlo dříve 
i klubem za parkem, tak se určitě budou chtít vytáhnout. Také 
se těší na parádní trávník,“ uvedl hrající předseda záblatského 
Slovanu Dušan Socha, který dříve kopal za Bospor a nyní zde 
působí coby trenér mládeže.

Jedna bratrovražedná fotbalová bitva už se uskutečnila le-
tos v únoru. Na umělé trávě v Orlové vyhrál favorit z centra 
města vysoko 7:0. „Tehdy to bylo především o fyzické připra-
venosti, přece jen jsme v tréninku byli dál. Teď se rozdíly trochu 
smazávají, ovšem pořád by měl být rozdíl ve výkonnosti mezi 
soutěžemi znát,“ dodal předseda FK Bospor Ivo Cichoň.

Bohumínské kluby jarní část sezony kvůli koronaviru vů-
bec nerozehrály. Bospor si tak do historických statistik zapíše 
v ročníku 2019/20 šesté místo ve čtvrté lize. Záblatský Slovan 
přezimoval těsně druhý a na jaře chtěl zaútočit na postup do 
1. A třídy. Příležitost ale bude mít až v podzimních kláních 
sedmé české soutěže.

Lístek na atraktivní bohumínské derby bude stát 50 korun, 
ženy a děti mají vstup zdarma. Lze přispět i dobrovolným 
vstupným, protože výtěžek věnují organizátoři na rehabilitaci 
postiženého dvanáctiletého chlapce. 

Fotbalisty čeká 
Bitva o Bohumín
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Vítání občánků
Komise pro občanské záležitosti 

připravuje v sobotu 4. července do-
poledne vítání nových občánků. 
Vítání se týká dětí, které se narodi-
ly od 7. prosince loňského roku do 
konce letošního dubna. 

Rodiče se mohou informovat 
a závazně přihlásit na čísle 596 092 
135. Přihlášky radnice přijímá do 
26. června.

Výtvarná soutěž
Městská knihovna vyhlašuje vý-

tvarnou prázdninovou soutěž pro 
děti. Materiál si mohou vyzved-
nout v dětském oddělení, ale sa-
motná tvorba bude probíhat doma. 
Originální výrobky na téma »Pod 

hladinou« budou děti vytvářet 
v průběhu července. Pak je stačí 
nafotit a zaslat se jménem a věkem 
na e-mail knihovna-asistentka@
k3bohumin.cz. Nejhezčí výrobky 
knihovna odmění. 

Deskovky a audionosiče
V  teen zóně bohumínské 

knihovna nadále funguje půjčová-
ní audioknih, hudebních CD 
a společenských her. Těch má bib-
liotéka ve fondu 140, od jednodu-
chých pro děti od tří let až po stra-
tegické hry pro ostřílené hráče. Na 
jeden dospělácký průkaz si lze 
půjčit dvě deskovky a neomezený 
počet CD na dobu dvou týdnů.

 
 

 

Společnost Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
patří mezi 5 největších tuzemských železničních 
nákladních dopravců. Je součástí nákladní divize 
Rakouských spolkových drah (ÖBB). 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní 
dopravy a chcete pracovat v stabilní společnosti 
se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním 
provozu a hledáte nové uplatnění nebo 
uvažujete o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT!!! 

Pošlete nám svůj životopis. Jakmile se objeví volné 
pracovní místo, které by mohlo odpovídat Vašim 
schopnostem a dovednostem, dáme Vám vědět. 
 

career.cz@railcargo.com 

 

 

www.jaropojisteni.cz

Spočítej

Zadejte SPZ a zjistíte,
kolik ušetříte!

5T1 0680
Bohumín, nám. T. G. Masaryka 944, mob. 602 607 454

POVINNÉ RUČENÍ
od 1.054 Kč ročně

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

REALITY
 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 

883.
 ● Prodám oplocený stavební poze-

mek, 870 m2, v místě inž. sítě. Tel.: 604 
931 598.
SLUŽBY

 ● Čištění koberců, židlí, sedaček, in-
teriéru aut. Kärcher. Tel.: 724 088 643, 
www.cistyautointerier.cz. 

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 

INZERCE

Nejen lidé, také pejsci z městského útulku prožili uplynulé mě-
síce v izolaci. Nyní už se ale provoz v areálu vrací k normálu. 
Zpět je standardní otevírací doba i venčení chlupáčů. V neděli 
14. června proběhne také odložená brigáda a dva týdny poté, 
v neděli 28. června, i den otevřených dveří.

„Chceme konečně uklidit výběhy, 
vyčistit kotce, hrabat trávu a podob-
ně. Každá ruka se hodí,“ oslovila 
dobrovolníky Radka Matonogová 
z útulku. Upřesnila, že brigáda za-
číná 14. června v 9 hodin. Po grun-
tování se chce útulek prezentovat 
i další akcí, dnem otevřených dveří. 
Koná se 28. června od 10 do 16 ho-
din. „Přijedou kynologové se svými 
svěřenci a předvedou ukázky posluš-
nosti a obrany. Podělí se také o zku-
šenosti s výchovou psů a  k vidění 
bude i odchytová technika,“ pozvala 
návštěvníky Matonogová.

Na akci nebude chybět vegetari-
ánský stánek s občerstvením, který 
loni slavil úspěch a hosté jej doslo-

va vyjedli. Pro děti připravují orga-
nizátoři různé hry. „Těšíme se na 
pravidelné návštěvníky útulku i na 
nové tváře. Možná mezi nimi obje-
víme nového dobrovolníka, venčitele 
či přímo nového páníčka. Každému 
rádi odpovíme, co ho o pejscích, 
venčení či chodu útulku zajímá,“ 
dodala Radka Matonogová.

Městský psí útulek ve Větrné uli-
ci v areálu bývalých kasáren v Šu-
nychlu má běžně otevřeno v pon-
dělí, čtvrtek a pátek od 15 do 17 
hodin, v úterý od 7 do 9 a v neděli 
od 14 do 18 hodin. Venčení psů 
probíhá za příznivého počasí v ne-
děli od 14.30 do 17.30 hodin. 

 (red)

Gruntování a otevřené 
dveře v útulku

Ordinace Mírová s.r.o      MUDr. Karla Kostecká
Ordinace praktického lékaře pro dospělé Rychvald  přijímá NOVÉ PACIENTY.

● profesionální péče o Vaše zdraví ● pravidelná preventivní péče pro všechny 
pacienty ● nadstandardní přístrojové vybavení: CRP (rychlý test ke zjištění bak-
teriální infekce při nachlazení), EKG, tlakový holter (24hodinové měření krevního 
tlaku ), INR (měření srážlivosti krve) a další pro rychlou a přesnou diagnostiku 
přímo v ordinaci lékaře ● přímo v ordinaci aplikace infuzní terapie po konzultaci 
s lékařem ● možnost objednání na uvedený čas ● bezbarierový přístup, parkovi-
ště u střediska ● spolupracujeme s odbornými ambulancemi, kdy výhodou pro 
Vás jsou krátké čekací lhůty ● pracovně lékařské služby pro zaměstnavatele všech 
rizikových skupin.

Najdete nás na adrese: Ordinace Mírová, Mírová 1537, Rychvald, Tel: 720 988 
099, e-mail: ordinacemirova@email.cz, www.ordinacemirova.cz. 
 Rádi se postaráme o Vaše zdraví

www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861. 
RŮZNÉ

 ● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 

pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

 ● Med z Jeseníků od Luďky za par-
kem. Tel.: 776 684 719.


